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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 279 (MOF alm. del) stillet 13.12.2023 efter ønske fra 

Morten Messerschmidt (DF). 

Spørgsmål nr. 279 

Vil ministeren redegøre for, om det efter ministerens mening af hensyn til at fremme innovation og 

iværksætteri blandt mindre danske virksomheder ville være hensigtsmæssigt at hæve grænsen fra 

mikrovirksomhedsniveau, der beskæftiger under 10 personer, til små virksomheder, der beskæftiger 

under 50 personer, for så vidt angår hvornår en virksomhed er undtaget fra genbrugsmål i den  

kommende emballageforordning, og om ministeren vil arbejde for at få indført en sådan ændring? 

Svar 

For at mindske omkostninger til små erhvervsdrivende indgår der i Rådets forslag til 

emballageforordning undtagelsesmuligheder for genbrugsmål for mikro-virksomheder med under 10 

ansatte og virksomheder som markedsfører under 1000 kg. emballage om året i en medlemsstat. 

Erhvervsdrivende med et salgsareal under 100 m2 er ligeledes undtaget for at leve op til 

genbrugsmålene for take-away- og drikkeemballager. Der er enighed i Rådet om, at det er et passende 

niveau for, hvornår en virksomhed kan undtages fra genbrugsmålene.  

 

Genbrugsmålene vurderes ikke umiddelbart at forhindre innovation og iværksætteri hos mindre 

danske virksomheder. Genbrugsmålene kan være med til at åbne op for nye investeringer og 

innovation i fx genbrugssektoren, der i dag i høj grad består af iværksættere og mindre virksomheder. 

 

Danmark arbejder, jf. forhandlingsmandatet, desuden for, at virksomheder får mere fleksibilitet i, 

hvordan genbrugsmålene kan efterleves. I forhold til drikkevarer (øl og sodavand) betyder det bl.a., at 

der i Rådets forslag indgår en valgfrihed ift. at opgøre målopfyldelse i drikkevare-volumen eller 

emballage-enheder. Det betyder, at fx øl solgt i en genbrugelig fustage kan tælles med i at opnå 

genbrugsmålet.  
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